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	Црта и толкува синџири на исхрана и мрежи на исхрана.

Прави разлика помеѓу обновливи и необновливи извори на енергија и дискутира за различни примери, вклучувајќи сончева енергија, биомаса и фосилни горива.


	Сите ученици цртаат синџири на исхрана и знаат дека енергијата се пренесува од Сонцето до aрастението каде што се складира хемиската енергија. Хемиската енергија се пренесува кога живите суштества јадат други живи суштества. Прави разлика помеѓу обновливи и необновливи извори на енергија
Поголем дел од учениците знаат за врските кои се однесуваат на хранењето се една форма на биотичка интеракција која може да се претстави како синџир на исхрана и објаснуваат дека некој дел од оваа складирана енергија се пренесува до околната средина како други форми на енергија, особено топлинска енергија. Дискутира за различни примери, вклучувајќи сончева енергија, биомаса и фосилни горива
Некои ученици   испитуваат симулација на тоа што се случува кога се прават промени на популациите на живи суштества во мрежа на исхрана и дискутираат за  прашањето Доколку сакаме да нахраниме светско население чиј број постојано се зголемува со ограничено земјиште, како би можела да се промени нашата исхрана? Зошто би била потребна оваа промена?
	Час за утврдување за преноси на енергија, синџири на исхрана, мрежи на исхрана, фосилни горива и обновливи извори на енергија
Час за утврдување на целата тема.


	И
	Тематски тест 

Прибор за пишување
	Тематски тест со бодовна скала за постигнувањата

	Организирање: Детали за диферeнцијација /групи/улога на возрасни ( поврзани со активности)
	Белешки/можности за проширување на знаењето/ домашна работа 
	Клучна терминологија

	Наставникот:  планира организира мотивира координира контролира поттикнува интеракција,покажува грижа и одговорност.

Ученикот: Истражува  и донесува логични заклучоци, дискутира, споделува идеи, 

Наставни методи: истражување, групен, индивидуален, 
Наставни техники: тематски тест
Формативно оценување: /
Сумативно оценување: бодовна скала со бројчани оценки
	Домашна работа:  нема зададено

	/
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